
C O M U N E  D I  B O R B O N A
P R O V I N C I A   D I   R I E T I

Via Vallecine n. 2 – 02010 BORBONA
Tel. 0746/940037 – Fax 0746/940285    P.I.  C.F.  00113410575

e-mail: borbona@comune.borbona.rieti.it – PEC: tributi.borbona@anutel.it
sito internet: www.comune.borbona.rieti.it

ORIGINALE

DETERMINAZIONE n° 6 DEL 12-01-2021
N. Reg.Gen. 24 del 12-01-2021

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA E LIQUIDAZIONE PER VERSAMENTO
QUOTE ASSOCIATIVE ANNO 2021

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO - AREA 4 - SERV. FINANZIARIO

VISTO il Decreto Legislativo 18.08.2000 n. 267;

VISTO il Decreto Sindacale relativo alla nomina del Responsabile del Servizio;

VISTO il Regolamento di Contabilità;

VISTO il bilancio di previsione 2020/2022;

VISTO l’avviso Dell’ Agenzia delle Entrate Riscossione n.012830L020000000269 del 01-12-2020
concernente la quota Annuale ANCI 2021 per un importo di € 85,00 pervenuta al prot.com. in data
12.01.2021 n. 202;

DATO ATTO CHE il Comune di BORBONA è membro da tempo dell’ANCI, con popolazione
inferiore a 1.000 abitanti, e che l’adesione all’associazione nazionale comuni d’Italia costituisce
elemento essenziale per fornire agli amministratori uno strumento di giudizio ed interpretazione
della complessa normativa che interessa gli enti locali;

RICHIAMATA la Deliberazione del Consiglio Comunale n 2 del 31/01/2015 con la quale questo
Ente ha aderito ad Asmel - Associazione per la Sussidiarietà e la Modernizzazione degli Enti Locali
che qui si richiama integralmente, si rende necessario provvedere al versamento della quota
associativa per l’anno 2021 per la somma di € 153,50 (€ 0,25 x 614 n. abitanti) in esecuzione della
richiamata delibera consiliare;

RICHIAMATA E VISTA la Deliberazione dell'Organo Esecutivo n. 113 del 02/10/2018 relativa
all’espressione della volontà di dover sottoscrivere l’adesione all’Associazione Cooperazione e
Sviluppo degli Enti locali, la quale si occupa di promuovere sul nostro territorio seminari di
formazione utili per lo svolgimento degli innumerevoli adempimenti che siamo chiamati a svolgere;

VISTO il calcolo effettuato dal sito dell’ACSEL per aderire a tale iniziativa ammonta ad € 320,00,
e che tale servizio comprende l’accesso gratuito del personale a tutti i seminari che si svolgeranno

mailto:borbona@comune.borbona.rieti.it


nel corso dell’anno sia con del personale docente qualificato che on-line sul sito di tale
Associazione;

RICHIAMATA la deliberazione di G.C. n. 7 del 05-02-2010 ad oggetto: Adesione del Comune di
Borbona all'A.N.U.T.E.L.;

VISTO che, l’Associazione, ha stabilito per il 2020 delle quote associative che prevedono
notevoli vantaggi per l’Ente, al fine di dare una più completa ed incisiva valorizzazione preparatoria
per affrontare con maggiore professionalità il delicato settore della materia tributaria;

DATO CHE questo Ente intende rinnovare per l'anno 2020 la quota associativa tipo " B "al costo
di €550,00;

VISTA la deliberazione di C.C. n.4 del 02-04-2016 ad oggetto: Adesione costituendo “GAL Vette
Reatine”, e la volontà di codesto ente di procedere al rinnovo e al versamento della quota
associativa;

Tutto ciò premesso

DETERMINA

Le premesse che precedono formano parte integrante e sostanziale del presente

atto;

Di impegnare sul capitolo 290 del bilancio provvisorio 2021/2023 la spesa complessiva di
€1.358,50 da ripartirsi e liquidarsi come di seguito:

€ 85,00 relativi alla quota annuale ANCI per l’anno 2021 sul conto corrente bancarioo
IT42G0200805365000030098999;

€ 153,50 relativi alla quota ASMEL per l’anno 2021 sul conto corrente bancarioo
IT47N0326822300052847411110;

€ 320,00 relativi alla quota associativa ACSEL per l’anno 2021 sul conto correnteo
bancario IT77Z0760103200000030681340;

€ 550,00 relativi alla quota associativa ANUTEL per l’anno 2021 sul conto correnteo
bancario IT93M0812642930000000012494;

€250,00 relativi alla quota associativa GAL VETTE REATINE per l’anno 2021 sulo
conto corrente bancario IT49U0100514600000000002102;

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
 Daniele Mitolo

.



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria della presente
determinazione , ai sensi dell’art. 151 , comma 4, del T.U. delle Leggi sull'Ordinamento
degli Enti Locali D.Lgs n° 267 del 18.08.2000, che pertanto, in data odierna , diventa
esecutiva.

Impegno N.    21 del 13-01-2021 a Competenza   CIG

5° livello 01.03-1.04.01.04.001  Trasferimenti correnti a organismi interni e/o unità locali della amministrazione

Capitolo        290 / Articolo
CONTR.ASSOC.ANNUALI

Causale IMPEGNO DI SPESA E LIQUIDAZIONE PER VERSAMENTO QUOTE ASSOCIATIVE ANNO 2021

Importo 2021 Euro 1.358,50

Addì, 13-01-2021 Il Resp. del Servizio Finanziario
 Daniele Mitolo

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario Comunale del Comune di Borbona

ATTESTA

che la presente determinazione è stata affissa all'Albo Pretorio on-line Comunale il 15-01-
2021 R.A. n. 51.

Borbona, 15-01-2021 Il Segretario Comunale
 Raffaela Silvestrini

.


